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Borsökna Västers inlägg

Borsökna Väster är här: Borsöknasjön.
6 april  kl.16:00 . Eskilstuna, Södermanlands län  . ©

L®gga  im

Några  kilometer sydväst om  Eskilstuna  ligger Borsöknasj.ön, som tidigare var en del av Hj.älmaren och

Mälaren då vattnet låg drygt 20 meter högre än  i dag.

Eskilstuna  Simsällskap,  som  bildades  1909  höll till  i  Borsökna,  byggde en  25-metersbana  med  bryggor,

hopptorn, omklädningsrum och  en sommarservering.
Här höll  klubben till  under sommarhalvåret fram till  Parkenbadets tillkomst  1981.  Förutom

simtävlingar, träning  och simskola  hade klubben vattenpolo på  programmet. Så  hade även Tunafors
SK, som j.u  på  1960-talet totalt dominerade svensk vattenpolo. Sommaren  1959 spelades en

prestigefull  DM-final j.ust mellan  ESS och TSK i den  svarta  och  kalla sj.ön.
Peter Feil  blev så småningom den stora  ESS stjärnan  med en femteplats i  Mexico-OS  1968 och även
Europarekordsinnehavare på 200 meter Tj.äril. Och det efter många tuffa träningspass i den  kalla sj.ön.

Segling varju  helt naturligt att bedriva  i sj.ön och  den  lokala föreningen Triangelns  lK (bildad  1945)

startade en seglingssektion  under namnet ''Mestapiraterna" och fixade en anläggning  några  hundra
meter västerut. Seglarskola och  regattor för de yngre i  Finnj.ollar och  E-j.ollar lyste upp sjön  på
sommarkvällarna  med sina färgglada segel. Verksamheten flyttades under 90-talet till ''Jollebasen" vid
Väsbyviken.

Att ploga upp en skridskobana  på sjön varju  inte heller några  problem och skridskoåkarna var många,
både tävlande och  motionärer njöt av härliga vinterdagar. Att spola fram  bra  is varju  inga  problem,
bara att borra ett hål och spola.

Även  isracing förekom  på  Borsöknasj.ön. Det varj.u  inte heller några större problem att ploga  upp en
rundbana och  här körde Smederna tävlingar.  lsracing  har för övrigt körts på fem olika arenor i

kommunen.  På Tunavallens A-plan,  på  Snälltorpet,  på Torshargs  lp,  på  Ekängens friidrottsarena

förutom alltså också  på  Borsöknasj.ön.

Lite mer spektakulärt var nog  istravet. De flesta av traktens bönder hadej.u  hästar och ville tävla.
Någon riktig travbana fanns inte.  Den tillkom först  1955 i Sundbyholm och till dess på tävlades det på

Taktorps Gårds ägor. Och  på vintern alltså  på  Borsöknasjön.  Här finns ett klassiskt uttalande.  Det hade
töat och det låg  mycket vatten på  banan,  -''Vi  borrar några  hål så att vattnet rinner undan .... "

Också bandy spelades på sjön. Ploga bort snön, parkera  bilarna med lyset på och så var det bara att
träna  och  spela.  Under vintrarna  1933-34 spelade både  lF Verdandi  och  lFK Eskilstuna  i  allsvenskan.

Sportens popularitet sj.önk dock och  1959 hade båda klubbarna  lagt ner sporten.  Men tränade och
spelade på  Borsöknasjön, det gj.orde lagen.

Anläggningar kan ju  K-märkas, kan  inte en sj.ö göras det?
Sju olika idrotter har alltså  haft Borsöknasj.ön som  hemvist, snacka om  ''multiarena".  Dessutom harj.a.g
tjuvfiskat kräftor där, en tuff sport även det. // Törd Juszczak
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